
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 22. září 2011, 

kterým se přiznává výjimka pro provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 762/2008 o předkládání statistik týkajících se akvakultury členskými státy, pokud jde o Českou 

republiku, Lucemburské velkovévodství a Rakouskou republiku 

(oznámeno pod číslem K(2011) 6533) 

(Pouze české, francouzské a německé znění je závazné) 

(2011/626/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 762/2008 ze dne 9. července 2008 o předkládání statistik 
týkajících se akvakultury členskými státy a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 788/96 ( 1 ), a zejména na čl. 8 odst. 1 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle čl. 8 nařízení (ES) č. 762/2008 v případech, kdy by 
zahrnutí určitého odvětví činnosti akvakultury do statis
tiky působilo vnitrostátním orgánům potíže neúměrné 
významu tohoto odvětví, může Komise členskému státu 
povolit vyjmout údaje o tomto oboru z předkládaných 
údajů nebo použít pro shromáždění údajů za toto 
odvětví metody odhadu používané pro poskytování 
údajů týkajících se více než 10 % celkové produkce. 

(2) Žádosti o získání výjimek podala Česká republika, 
Lucemburské velkovévodství a Rakouská republika. 

(3) Na základě informací poskytnutých Českou republikou, 
Lucemburským velkovévodstvím a Rakouskou republikou 
je oprávněné, aby tyto výjimky byly přiznány. 

(4) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovi
skem Stálého výboru pro zemědělskou statistiku, zříze
ného rozhodnutím Rady 72/279/EHS ( 2 ). 

(5) Opatření stanovená v tomto rozhodnutí doplňují rozhod
nutí Komise 2010/76/EU ze dne 9. února 2010, kterým 
se přiznává přechodné období na provedení nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 762/2008 
o předkládání statistik týkajících se akvakultury člen
skými státy, pokud jde o Českou republiku, Německo, 
Řecko, Rakousko, Polsko, Portugalsko a Slovinsko ( 3 ), 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. Česká republika může za období končící dne 31. prosince 
2012 předložit pouze odhadované údaje, pokud jde o hodnotu 
produkce všech druhů s výjimkou druhu Cyprinus carpio (kapr 
obecný). 

2. Tato výjimka se uděluje na období referenčních let 2009 
až 2011. 

Článek 2 

1. Lucemburskému velkovévodství se uděluje výjimka 
z povinnosti předkládat statistiky týkající se celého odvětví 
akvakultury na období končící dne 31. prosince 2012. 

2. Tato výjimka se uděluje na období referenčních let 2008 
až 2011. 

Článek 3 

1. Rakouská republika může za období končící dne 
31. prosince 2012 předložit pouze odhadované údaje, pokud 
jde o hodnotu produkce všech druhů a o produkci všech druhů 
v sektoru líhní a odchovných zařízení. 

2. Tato výjimka se uděluje na referenční rok 2011. 

Článek 4 

1. Toto rozhodnutí je určeno České republice, Lucembur
skému velkovévodství a Rakouské republice a bude jim sděleno. 

2. Toto rozhodnutí nabývá účinku tímto oznámením. 

V Bruselu dne 22. září 2011. 

Za Komisi 
Olli REHN 

člen Komise

CS 23.9.2011 Úřední věstník Evropské unie L 246/33 

( 1 ) Úř. věst. L 218, 13.8.2008, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 179, 7.8.1972, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 37, 10.2.2010, s. 70.


